СУРОВИКИНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

от     №
О внесении изменений в Положение о порядке организации и проведения публичных слушаний в Суровикинском муниципальном районе Волгоградской области, утвержденное решением Суровикинской районной Думы Волгоградской обл. от 24.05.2013 N 26/263
В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьей 19 Устава Суровикинского муниципального района Суровикинская районная Дума
решила:
1. Внести  в Положение о порядке организации и проведения публичных слушаний в Суровикинском муниципальном районе Волгоградской области, утвержденное решением Суровикинской районной Думы Волгоградской обл. от 24.05.2013 N 26/263 "Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в Суровикинском муниципальном районе Волгоградской области" следующие изменения:
1.1. в подпункте 3 пункта 2 статьи 5 Положения после слов «проекты планировки территорий и  проекты межевания территорий,» дополнить словами «за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации,»;
1.2. пункт 3 статьи 10 Положения изложить в следующей редакции:

« 3. Председательствующим на публичных слушаниях является глава администрации Суровикинского муниципального района или его заместитель. В  случае необходимости, избирается счетная комиссия.»;
1.3. в статье 11 Положения:

- в пункте 3 слова «направляется Комиссией главе Суровикинского муниципального района и председателю Суровикинской районной Думы» заменить словами «направляется Комиссией главе администрации Суровикинского муниципального района, главе Суровикинского муниципального района, в Суровикинскую районную Думу»;

- в пунктах 4-6 слова «главе Суровикинского муниципального района Волгоградской области» заменить словами  «главе администрации Суровикинского муниципального района»;
- в пунктах 7 и 8 слова «глава Суровикинского муниципального района Волгоградской области» заменить словами  «глава администрации Суровикинского муниципального района»;
    1.4. в пункте 7 статьи 13 и пункте 3 статьи 15 Положения слова «направляются главе Суровикинского муниципального района и председателю Суровикинской районной Думы» заменить словами «направляются главе администрации Суровикинского муниципального района, главе Суровикинского муниципального района, в Суровикинскую районную Думу».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в общественно-политической газете Суровикинского района "Заря", за исключением подпункта 1.1. пункта 1 настоящего решения, который вступает в силу с 1 марта 2015 года.

                                                                                           Глава Суровикинского

                                                                                            муниципального района
                                                                                             Волгоградской области
                                                                               В.В. Кочергин